Ano XII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Agosto de 2014 • Edição MMDCLXVII





ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/PMMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL – PI

Rua José Noronha, 75 – Centro. CEP: 64450-000 – CNPJ 06.554.877/0001-00 Tel.: (86) 3258-1166

EXTRATO DE CONTRATO

ATA SESSÃO DE CONCLUSÃO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PRECOS Nº. 011/2014 - PMMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.5492/2014 - PMMA/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONCERTO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS DA FROTA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES-PI.

Aos vinte e oito dias do mês de Agosto do ano de dois mil e quatorze, às 09h00minh (nove horas), na Sala da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES PMMA/PI, situada na Rua Mariano Mendes, 33, Bairro Centro, em Miguel Alves/PI, CEP 64.130-000, e-mail: ppl.pmma.pi@ig.com.br presente a Comissão Permanente de Licitação e sua equipe, conforme Portaria Nº. 220/2013 de 14 de maio de 2013, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, realizar sessão de conclusão da análise das Propostas de Preços do Procedimento Tomada de Preço Nº. 011/2014/PMMA/PI, conforme foram comunicadas as empresas em aviso publicado no DOM, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONCERTO, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS MECANICOS EM VEICULOS DA FROTA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES-PI.

O Senhor Presidente juntamente com sua equipe após terem dado o prazo de 24 horas a emi L & P Serviços Mecânicos LTDA para que comprovassem a viabilidade dos preços constantes em sua proposta de preços, conforme parâmetros do artigo 48, inciso II, da Lei 8.666/93, sob pena de classificação, tendo também atendido ao que diz o art. 109, Inciso I, "b" e em atendimento ao Art. 109, § I e V, ambos da Lei Federal nº. 8.666/93, publicado o aviso de convocação de licitante no dia 22 de agosto de 2014 no Diário Oficial dos Municípios (DOM), considerando que a licitante não se manifestou dentro do prazo legal estabelecido no edital, declara a conclusão da análise das propostas de preços apresentadas, sendo a proposta apresentada pela emprese L & P Serviços Mecânicos LTDA, cujo valor da proposta foi de R\$ 174.989,30 (Cento e Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Trinta Centavos), tendo sido considerada como inexequível na forma da legislação pertinente, Lei 8.666/93 e por não atender as exigências do instrumento convocatório a comissão declara que a proposta esta desclassificada. Em análise a proposta apresentada pela empresa R.F.C. Carvalho - ME, cujo valor global da proposta foi de R\$ 300.528,53 (Trezentos Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos) onde a mesma atendeu a todas as exigências do instrumento convocatório, o senhor presidente e sua equipe declara a proposta Classificada (Vencedora), por se tornar e apresentar a proposta mais vantajosa para a administração.

O Resultado desta licitação será publicado no DOM para atendimento ao principio da publicidade e legislação pertinente para ciência dos interessados.

Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI Rua Mariano Mendes, N° 33 - Centro CEP - 84130-000 - Miguel Alves-PI

Nada mais a registrar foi declarada encerrada esta sessão de conclusão da análise das Propostas de Preços da Tomada de Preço № 011/2014. Miguel Alves (PI), 28 de Agosto de 2014.

Tiego André Sousa Soares Presidente/CPL/PMMA/PI FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL - PI.

CONTRATADA: BM ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 00.739.568/0001-29.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR GIL - PI.

FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL (PI) E O MINISTERIO DA SAÚDE/ FUNASA

VALOR: R\$ 3.818.042,67 (TRÊS MILHÕES OITO CENTOS E DEZOITO MIL QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE AGOSTODE DE 2014

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 25 DE AGOSTODE DE 2014

DATA DA ASSINATURA: 26 DE AGOSTODE DE 2014



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE — PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 — Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1285 — CEP 64980-000 - Corrente — Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls.____

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 040/2013-009-PRG- SEMTAC-CLP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Corrente-PI/SEMTAC

CONTRATADO: Pública Consultoria, Contabilidade e Projetos Ltda.

OBJETO: Levantamento topográfico do terreno, planta de locação do projeto padrão do terreno, adequação técnica da planilha orçamentária, elaboração do projeto estrutural do projeto hidro sanitário e do projeto elétrico para construção do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS).

VALOR: R\$ 5.362,50 (cinco mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), o equivalente a 1,5% do valor do proieto aprovado e liberado.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014

RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO/FPM/ISS/ICMS/FMAS.

DATA DA ASSINATURA: 07/08/2014



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

A V I S O DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre (PI) avisa aos interessados que fará realizar às 08h00min do dia 10 setembro de 2014, a abertura do Pregão Presencial Nº 016/2014, que tem como objeto aquisição de Kit's/produtos destinados ao programa mais Educação para as Escolas Municipais de Monte Alegre do Piauí. Fonte de Recurso: FNDE. Maiores informação e edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Monte Alegre, localizado na Rua Demerval Lobão 03, centro das 08:00 ás 13:00 Fone (89) 3577-1260.

Monte Alegre do Piauí, 27 de agosto de 2014. Décio Nery de Melo Lopes Presidente da CPL

MEMBROS:

Gil Meneses Neto
Secretario da CPL.

Manoel dos Santos Sousa.

Membro da CPL.

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais